

Esbjerg var kortvarigt uden strøm torsdag morgen

Uden lys: Esbjerg blev torsdag morgen ramt af strømsvigt, hvorfor over 50.000 kunder stod uden strøm i omkring 20 minutter.

Af Søren Eibye Svønstrup, ses@jv.dk

ESBJERG: Computerskærmen og lyset gik ud, og internettet røg. Det var formentlig sådan, at de fleste esbjergensere oplevede det torsdag morgen omkring klokken 09 på arbejdspladserne.

Her forsvandt strømmen

kortvarigt i Esbjerg, Fana og Varde. Grunden til strømsvigt skyldes udfald på højspændingen.

Føjl under arbejde

Omkring 50.000 forbrugere var berørt af strømsvigt, der varede i 15-20 minutter. Det oplyser Jesper Rasmussen, pressechef ved Energinet, hvor fejlen opstod.

Fejlen skete under almin-

delig driftsarbejde ved en station i Esbjerg i forbindelse med en kortslutning, forklarer han. Klokken 9.23 kom strømmen tilbage.

Men strømafbrydelsen skabte travlhed flere steder i kommunen. Blandt andet blev Din Forsyning kimet ned af kunder, som pludseligt stod uden strøm.

– Esbjergværket og af-faldsforbrændingen kan ik-

ke producere varme uden strøm, så i vores område gik der halvtanden time, før værket kunne lave varme. Indre Esbjerg har været uden varme hele formiddagen, siger direktør i Din Forsyning, Jesper Frost Rasmussen, som fortæller, at det især rammer sygehuset hårdt, men også byens frisører er meget afhængige af varmt vand, for når de farver hår

FAKTA

Strømsvigt

■ Omkring 50.000 forbrugere var berørt af strømsvigt, der varede i 15-20 minutter. Det oplyser Energinet, hvor fejlen opstod.

på kunderne, så skal farven kunne skylles hurtigt ud med varmt vand. Strømsvigt betød ikke

noget for, om esbjergenserne havde koldt vand i hanerne, da der er nødforsyning på vandværkerne.

Æ Cykel Klub indleder sæsonen på de tynde dæk

Lille klub: Der er kun 12 medlemmer. Richard Nielsen fra Varde har været formand i alle årene.

Af Preben Nielsen, redaktion.esbjerg.jv.dk

ESBJERG: Den agtvedårige Æ Cykel Klub, som nu har 17 år på bagen, indleder lørdag den 2. april sæsonen på de tynde, hvilket vil sige racer-cykler. Kørslen på de tykke (mountainbike) går fra 1. november til 31. marts, og i begge tilfælde er Danhostel Esbjerg Vandrerhjem base for klubben. Værten på vandrerhjemmet, Børge Bull, er selv ét af de i alt 12 medlemmer, og han var også med til at stifte Æ Cykel Klub sammen med formanden Richard Nielsen fra Varde og Mogens Jessen, Andrup.

Det ældste medlem er Laurits Tjørnæs, som den 17. juli fylder 80 år, hvilket han fejrer på vej til Paris på ét af de mange Team Rytkebyhold. Yngste rytter er den 49-årige Michael Kristensen. I det hele taget har klubben bevist, at alder ikke er nogen hindring for stadig at virke som fornemme eksempler for unge mennesker.

I medlemskaren finder man også den olympiske bronzemedaljevinder, Jørn Lund, værten på Kunstpavillonen, Josef A. Nielsen, sekretæren Jørgen Tobiasen, Karl Kristian Stausbøll, der er kasserer, Peter L. Nielsen, John Hansen og Kenneth Schultz.

Klubben har også et vægtudvalg, som består af Børge Bull og Mogens Jessen samt et køreudvalg med Josef Nielsen og Jørn Lund. Der er flere traditioner forbundet med ÆCK. Klubben holder naturligvis en generalforsamling og en julefrokost, men også de runde fødselsdage bliver mar-



Her er otte af de i alt 12 medlemmer på en træningsstur. Det er fra venstre Richard Nielsen, John Hansen, Michael Kristensen, Laurits Tjørnæs, Jørn Lund, Karl Kristian Stausbøll, Jørgen Tobiasen og Kenneth Schultz. Børge Bull, Peter Nielsen, Mogens Jessen og Josef Nielsen mangler på billedet.

Privatfoto

ret. Ligeledes holder klubben afslutningsfester, når sæsonen på de tykke og tynde er slut, og disse begivenheder finder altid sted hos Elin Lund i Andrup efter mountainbike-sæsonen og hos formanden Richard Nielsen, efter sæsonen på de tynde hjul.

De samme gode venner

– Det bedste ved ÆCK er, at man på cyklen kan koble helt fra dagligdagen og må-

de de samme venner gennem næsten to årtier. Vi får frisk luft og motion og nyder det hyggelige samvær bagefter træningsturene. Og så fortæller vi også historier, som måske ikke altid er lige troværdige, siger Richard Nielsen.

Han er selv en lun fætter og har været formand i alle årene.

Aktivitetsskaleren for 2016 tæller bl.a. Stjernetour de Grundsted den 7. maj, en

FAKTA

I Cape Town

■ Når rytterne er ude at repræsentere ÆCK, foregår det i ens køretøj, som bl.a. er sponsoreret af Saxo Privatbank i Esbjerg. Klubben arrangerer også ture til udlandet og var i 2010 på en fantastisk rejse til Cape Town i Sydafrika, hvor de var med i verdens største motionsløb Cape Argus Tour med deltagelse af ca. 40.000 cykelryttere, heriblandt Lance Armstrong.

klubtur på fem dage til Giro-na i Spanien fra 26.-31. maj og den årlige Danmarkstur,

som i september 2016 går til Ebeltoft med kørsel i Mols Bjerge.

Udsatte børn og unge gratis på stadion

Fodbold: 500 udsatte får mandag mulighed for at komme gratis til fodbold i Esbjerg.

Af Jesper Orry, jec@jv.dk

ESBJERG: Når EFB's spillere mandag løber ind til hjemmekampen mod Viborg FF i Superligaen, vil der være nye ansigter på tribunerne. Klubben har nemlig inviteret 500 udsatte børn og unge gratis til fodboldkamp gennem diverse foreninger og organisationer.

Det er en del af klubbens såkaldte CSR-indsats (Corporate Social Responsibility, red.), og allerede i efteråret blev udsatte inviteret gratis til bold for første gang til kampen mod FC Nord-sjælland.

– Som regionens mest omtalte virksomhed ser vi det som en naturlig ting at tage et socialt ansvar og på denne måde være med til at give lidt tilbage, forklarer Rasmus Nejtgaard, der er kommunikationsansvarlig i EFB.

I alt 11 lokale foreninger og organisationer har modtaget billetter til børn og unge.

Samtidig lancerer klubben som noget nyt en lille serie på EFB TV på klubbens hjemmeside, hvor man kan komme tættere på spillerne og deres livsstil.

I første afsnit kan man hente inspiration til en sundere kost og bedre søvn, når den fysiske træner Torben Nielsen gennemgår spillerne i truppens forhold til de to ting.